UỶ BAN NHÂN DÂN
          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      ––––––––––

              ––––––––––––––––––––––––

Số: 3374/2001/QĐ-CT

          Việt Trì, ngày 3 tháng 10 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

V/v Thành lập Bến ô tô khách Thanh Ba.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ Quyết định số 730/1999/QĐ-BGTVT ngày 24/3/1999 của Bộ Giao thông vận tải ban hành "Quy chế về tổ chức quản lý bến ô tô khách" và Văn bản số 1284/ĐBVN-VT ngày 22/7/1999 của Cục đường bộ " Hướng dẫn thực hiện quy chế về tổ chức và quản lý bến xe ô tô khách";

Theo đề nghị của UBND huyện Thanh Ba tại văn bản số 43/TT-UB ngày 29/6/2001; của Sở Giao thông Vận tải tại văn bản số 152/VTCN ngày 22/3/2001; của Ban tổ chức chính quyền tại văn bản số 2263/TT-TCCQ ngày 29/8/2001,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập bến ô tô xe khách Thanh Ba trực thuộc Ban quản lý các bến xe - Sở Giao thông Vận tải.

Điều 2. Ban quản lý các bến xe tự cân đối biên chế và quy định nhiệm vụ cụ thể cho Bến xe khách Thanh Ba.

Điều 3. Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND huyện Thanh Ba, Ban quản lý các bến xe, bến xe ô tô khách Thanh Ba và các ngành có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện.

K/T. CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

PHÓ CHỦ TỊCH

          Ngô Đức Vượng

                 (Đã ký)